
PATVIRTINTA 

Akmenės rajono Akmenės gimnazijos  

direktoriaus  2016 m. balandžio 11 d. 

                                      įsakymu Nr. V-53 

 

AKMENĖS  RAJONO AKMENĖS GIMNAZIJOS  

MOKSLEIVIŲ (KELEIVIŲ) ELGESIO, KELIAUJANT MOKYKLINIU AUTOBUSU 

TAISYKLĖS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 1.  Moksleivių (keleivių) elgesio taisykles keliaujant mokykliniu autobusu (toliau – 

Taisyklės) nustato keleivių (ekskursijos vadovo, mokytojo, moksleivių, kitų asmenų) ir vairuotojo 

teises, pareigas ir atsakomybę keliaujant mokykliniu autobusu. 

 

II. KELEIVIŲ ATSAKOMYBĖ 

2.   Moksleiviai (keleiviai), keliaujantys mokykliniu autobusu privalo: 

2.1. laikytis kelių eismo ir saugaus elgesio taisyklių kelionių, ekskursijų metu; 

2.2. laikytis elgesio kultūros – nesistumdyti, netriukšmauti, nešiukšlinti, nedėti daiktų 

ant praėjimo ir vykdyti ekskursijos vadovo, mokytojo, vairuotojo reikalavimus; 

2.3. prieš išvykstant pranešti ekskursijos vadovui, mokytojui, vairuotojui apie 

pastebėtus mokyklinio autobuso apdailos ir įrangos išorinius pažeidimus; 

2.4. nekeisti pasirinktos sėdėjimo vietos be ekskursijos vadovo , mokytojo, vairuotojo 

leidimo; 

2.5. užsisegti saugos diržus; 

2.6. kelionės metu užtikrinti, kad sėdėjimo vieta būtų tvarkinga; 

2.7. atlyginti padarytą materialinę žalą, jeigu neatsargiai elgdamasis sugadino 

mokyklinio autobuso apdailą ar įrangą. 

 

 

III. EKSKURSIJOS VADOVO, VAIRUOTOJO ATSAKOMYBĖ 

 

    3.  Ekskursijos vadovas ar/ir mokytojas, ar vairuotojas (nesant ekskursijos vadovo ar 

mokytojo) privalo: 

3.1. pasirašytinai supažindinti moksleivius (keleivius) su Taisyklėmis, tai fiksuojant 

nustatytos formos ekskursijos lape ir reikalauti jų laikytis; 

3.2. įsėdus į autobusą, prieš išvykstant, apie Taisyklių laikymąsi priminti žodžiu; 

3.3. nutraukti kelionę, jeigu kyla grėsmė keleivių saugumui ar sveikatai, ekskursijos 

dalyviai nesilaiko Taisyklių, ekskursijos vadovo, mokytojo ar vairuotojo reikalavimų; 

3.4. raštu informuoti gimnazijos direktorių, jeigu nutraukta kelionė dėl kilusios grėsmės 

keleivių saugumui ar sveikatai, jeigu kelionės dalyviai nesilaikė Taisyklių, nevykdė ekskursijos 

vadovo, mokytojo ar vairuotojo reikalavimų arba padaryta materialinė žala. 

 

__________________________ 


